

**PANGKAL PEWTER**

KOMPLEK PERKANTORAN PT. TIMAH Tbk  
 Jl. Jenderal Sudirman No.51 Pangkalpinang - Bangka  
 Telp. 0717 - 7000849 Fax. 0717 432971

Cabang: Bandara Depati Amir  
 Pangkalpinang

Pangkalpinang, 04.04.2012Kepada P. BARDIDUS**NOTA. No.**

BANYAK	NAMA BARANG	HARGA (Rp)	JUMLAH (Rp)
50 pcs	P. BARDIDUS	450.000	22.500.000
TOTAL Rp.			100.000

PENERIMA,

HORMAT KAMI,

hb  
 NAMA JELAS & CAP

**PANGKAL PEWTER**  
 JL. SUDIRMAN NO 51 TLP 7000849

\* BARANG YANG SUDAH DIBELI/PESAN TIDAK DAPAT DIKEMBALIKAN ATAU PUN DITUKAR.  
 \* PESANAN YANG TIDAK DIAMBIL DALAM 1 BULAN BUKAN TANGGUNG JAWAB KAMI.  
 \* SETIAP PEMESANAN UANG MUKA 50 %.

Pemesan,  
han ky

TGL. PESANAN : 04.04.2012  
 TGL. SELESAI : \_\_\_\_\_

UANG MUKA (Rp). 5.000.000  
 SISA 17.500.000

**Lampiran A-1****Nota**

**PANGKAL PEWTER**

KOMPLEK PERKANTORAN PT. TIMAH Tbk  
 Jl. Jenderal Sudirman No.51 Pangkalpinang - Bangka  
 Telp. 0717 - 7000849 Fax. 0717 432971

PANGKALPINANG, 18 / 7 - 11

Kepada Yth,

DINAS PENDIDIKAN

KOTA PANGKALPINANG

No.

**FAKTUR**

No.	Nama Barang	Qty	Harga
1.	PERAHU LAJAR KECIL @ Rp. 600.000	3	Rp. 1.800.000
2.	KERETA DORONG + T. PENJ	1	Rp. 500.000
3.	BEBEK + ALAS + TULISAN @ Rp. 150.000	10	Rp. 1.500.000
		<b>Total</b>	Rp. 3.800.000

Terbilang :

DITERIMA

Hormat Kami,

**PANGKAL PEWTER**  
 JL. SUDIRMAN NO 51 TLP 7000849

**Lampiran A-2****Faktur**

# LAP. PENJUALAN MARET 2012

TANGGAL	DTT	NAMA BARANG	JUMLAH	G-K TO LAIN
1	2	GANTUNGAN	50.000	
		TEMPAT PENYIMPAN	550.000	
2	5	GANTUNGAN	100.000	
	10	GANTUNGAN	200.000	
4	10	GANTUNGAN	200.000	
7	1	IKAN MAS	80.000	
	4	GANTUNGAN	80.000	
	3	GANTUNGAN	160.000	
8	1	KAPAL KECIL	1.500.000	
14	1	MINIATUR GOLF	300.000	G - KESAN 7
15	3	KAPAL KECIL SDPT	1.000.000	
16		TMP PENYIMPAN	350.000	
		KAPAL BEA & CUKAI	7.000.000	
17	1	BEBEK ANUSA	100.000	KK TRAVEL 5
	2	BEBEK MANDARIN	160.000	B - IKAN 7
	4	G-K	100.000	
	1	KAPAL KECIL TANPA KAJU	800.000	
		PELUMASAN KAPAL TELIS	3.500.000	
22	2	KAPAL KECIL	3.000.000	
23	1	HRASAN DINDING	800.000	
		KALUPARI		
24	5	G-K	100.000	
25	3	G-K	75.000	
	1	KAPAL LAJANG BABEL	3.000.000	→ KES 18U 100

**PANGKAL PEWTER**  
JL. SUDIRMAN NO 51 TLP 7000849

Rp. 22.910.000

Lampiran A-3  
Laporan Penjualan

DATA BARANG BULAN FEBRUARI 2012

NAMA BARANG	SATUAN	HARGA	STOK
GANTUNGAN KUNCI BULAT /UKIR NAMA	Buah	Rp. 25.000	95
GANTUNGAN KUNCI segi empat /UKIR NAMA	Buah	Rp. 25.000	00
GANTUNGAN KUNCI Bolak TIMAH	Buah	Rp. 20.000	96
GANTUNGAN KUNCI pulau Bangka	buah	Rp. 25.000	75
GANTUNGAN KUNCI Lapan ALLAH	Buah	Rp. 35.000	60
GANTUNGAN KUNCI Lapan Muhammad	Buah	Rp. 35.000	63
GANTUNGAN KUNCI Benruk buah paku	Buah	Rp. 25.000	78
MINIATUR Burung B	Buah	Rp. 30000	60
MINIATUR Angsa	Buah	Rp. 35000	57
MINIATUR Kerbau	Buah	Rp. 35.000	60
MINIATUR masjid	Buah	Rp. 150.000	25
MINIATUR perahu layar kecil	Buah	Rp. 1.500.000	15
MINIATUR perahu layar sedang	Buah	Rp. 2.000.000	10
MINIATUR perahu layar besar	Buah	Rp. 3.000.000	7
CINROMATA Kenyal-Kenyalan	set	Rp. 500.000	10
MINIATUR kapal keruk	Buah	Rp. 2.000.000	7
Kal'graf: Muhammad	Buah	Rp. 750.000	8
Kal'graf: ALLAH	Buah	Rp. 750.000	7

Lampiran B-1  
Daftar Harga Barang



DAFTAR NAMA PELANGGAN INSTANSI

1. ASKES RANGKALPIMANG
2. JAMSOSTEK RANGKALPIMANG
3. BIRD UMUM PROV KER. BABEL
4. DINAS KESEHATAN PROV KER. BABEL
5. PLH RANGKAL PIMANG
6. DINAS PENDIDIKAN KOTA RANGKALPIMANG
7. PT - TIMAH
8. IHDOMETAL
9. KJUB PERTIM
10. KKMM
11. EL JOHN
12. REBT RANGKAL PIMANG
13. BELLA WISATA TRAVEL
14. HOVILLA
15. PAPAI

MENGETAHUI

 **PANGKAL PEWTER**  
JL. SUDIRMAN NO 51 TLP 7000849

Lampiran B-2

Data Pesanan

## PANGKAL PEWTER

Komplek perkantoran PT TIMAH(Persero)Tbk  
Jln.Jendral Sudirman NO.51 Pangkalpinang

### NOTA

No.Nota : [ X - 5- X ] Nama Pembeli: [ X - 25- X ]  
Tanggal Nota : [ DD-MM-YYYY ] Alamat : [ X - 30- X ]

No.	Kode Barang	Nama Barang	Jumlah	Harga	Total
99	X - 5 - X	X - 30 - X	99	9,999,999	9,999,999
99	X - 5 - X	X - 30 - X	99	9,999,999	9,999,999
GRAND TOTAL					9,999,999

Pangkalpinang, [ DD-MM-YYY ]

(  
Staff Penjualan )

### Lampiran C-1

### Nota

## PANGKAL PEWTER

Komplek perkantoran PT TIMAH(Persero)Tbk  
Jln.Jendral Sudirman NO.51 Pangkalpinang

### FAKTUR

No.Faktur : [ X - 5- X ] Nama Pelanggan: [ X - 20- X ]  
Tanggal faktur: [ DD-MM-YYYY ] Alamat : [ X - 40- X ]  
Telepon : [ X - 12- X ]

No.	Kode Barang	Nama Barang	Jumlah	Harga	Total
99	X - 5 - X	X - 30 - X	99	9,999,999	9,999,999
99	X - 5 - X	X - 30 - X	99	9,999,999	9,999,999
GRAND TOTAL					9,999,999

Pangkalpinang, [ DD-MM-YYY ]

(  
Staff Penjualan  
)

Lampiran C-2

Faktur

**PANGKAL PEWTER**  
 Komplek perkantoran PT TIMAH(Persero)Tbk  
 Jln.Jendral Sudirman NO.51 Pangkalpinang

**LAPORAN PENJUALAN**

Periode  
 Tanggal Awal                      Tanggal Awal  
 [DD-MM-YYYY]                      S/D                      [DD-MM-YYYY]

No.	No. Nota	Tgl. Nota	No. Faktur	Tgl. Faktur	Kd. Barang	Nama Barang	Harga	Jumlah	Total
99	X - 5 - X	DD-MM-YYYY	X - 5 - X	DD-MM-YYYY	X - 5 - X	X - 30 - X	9,999,999	999	9,999,999
99	X - 5 - X	DD-MM-YYYY	X - 5 - X	DD-MM-YYYY	X - 5 - X	X - 30 - X	9,999,999	999	9,999,999

Total Keseluruhan      9,999,999

Pangkalpinang, [ DD-MM-YYYY ]

(.....)  
 Staff Penjualan

**Lampiran C-3**  
**Laporan Penjualan**



## PANGKAL PEWTER

Komplek perkantoran PT TIMAH(Persero)Tbk  
Jln.Jendral Sudirman NO.51 Pangkalpinang

### DATA BARANG

No	Kode Barang	Nama Barang	Satuan	Harga	Stok
99	X - 5 - X	X - 30 - X	X - 9 - X	9,999,999	99
99	X - 5 - X	X - 30 - X	X - 9 - X	9,999,999	99

Mengetahui

(Staff Penjualan)

### Lampiran D-1

### Data Barang

## PANGKAL PEWTER

Komplek perkantoran PT TIMAH(Persero)Tbk  
Jln.Jendral Sudirman NO.51 Pangkalpinang

### DATA PELANGGAN

No	KD PLG	NAMA PELANGGAN	ALAMAT	TELEPON
99	X - 5 - X	X - 20 - X	X - 40 - X	X - 12 - X
99	X - 5 - X	X - 20 - X	X - 40 - X	X - 12 - X

Mengetahui

(Staff Penjualan)

### Lampiran D-2 Data Pelanggan

## PANGKAL PEWTER

Komplek perkantoran PT TIMAH(Persero)Tbk  
Jln.Jendral Sudirman NO.51 Pangkalpinang

### Pesanan

Nomor Pesanan : [ X - 5 - X ]  
Tanggal Pesanan : [ DD-MM-YYYY ]  
Kode Pelanggan : [ X - 5 - X ]  
Nama Pelanggan : [ X - 20 - X ]  
Alamat : [ X - 40 - X ]  
Telp. : [ X - 12 - X ]

No.	Kode Barang	Nama Barang	Satuan	Harga	Jumlah	Sub Total
99	X - 5 - X	X - 30 - X	X - 9 - X	9,999,999	999	9,999,999
99	X - 5 - X	X - 30 - X	X - 9 - X	9,999,999	999	9,999,999
<b>GRAND TOTAL</b>						<b>9,999,999</b>

Mengetahui,

(.....)  
Staff Penjualan

### Lampiran D-3 Data Pesanan



## PANGKAL PEWTER

Komplek perkantoran PT TIMAH(Persero)Tbk  
Jln.Jendral Sudirman NO.51 Pangkalpinang

### SURAT KETERANGAN

Yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama : Wispito

Jabatan : Pimpinan

Menerangkan bahwa :

Nama : **DHANY PRATAMA**

NIM : **0922300100**

telah melakukan riset pada Bagian Penjualan di Pangkal Pewter Jln.Jendral Sudirman NO.51 Pangkalpinang pada tanggal 15 April sampai 01 Juni 2012 dengan baik

Demikian Surat Keterangan ini dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Pangkalpinang, 02 Juni 2012

Pimpinan,

  
**PANGKAL PEWTER**  
Jl. SUDIRMAN NO 51 TLP 7000849  
Wispito



**STMIK ATMA LIHUR**

**KARTU BIMBINGAN**



NIM : 0922300100  
 NAMA : DHANY PRATAMA  
 DOSEN PEMBIMBING : Hilyah Magdalena  
 JUDUL TUGAS AKHIR (TA) : Rancangan Sistem Informasi Perjualan Tunai  
 PADA PANGKAL PEWTER  
 Dengan Metodologi Berorientasi Objek

No.	Tanggal	Materi	Paraf Dosen
1.	25 Maret 2012	BRIFING TA	
2.	8 April 2012	BAB I	
3.	15 April 2012	BAB II	
4.	3 Mei 2012	Analisa Sistem	
5.	12 Mei 2012	Identifikasi kebutuhan User & Diskusi	
6.	18 Mei 2012	ERD, Transformasi, LRS, Tabel, SBD	
7.	21 Mei 2012	Rancangan keluaran, Rumus, & Rapor	
8.	5 Juni 2012	Sequence diagram, & class diagram	
9.	14 Juni 2012	BAB V	
10.	29 Juni 2012	Program	
11.			
12.			
13.			
14.			
15.			

Mahasiswa di atas telah melakukan bimbingan dengan jumlah materi yang telah mencukupi untuk disidangkan.

Pangkatpang, 29 Juni 2012

Mahasiswa  
  
 (DHANY PRATAMA)

Dosen Pembimbing  
  
 (Hilyah Magdalena)